
　　任期満了に伴い新たに人選が行われ、下記の方々が選任されまし

　たのでご紹介致します。見守り活動の推進、高齢者世帯への訪問等

　高齢者福祉に重要な位置付けとなっています。その他にも地域事業

　・行事にも参画そして支援をいただいているところです。

　　民生委員は、厚生労働大臣から委嘱され、それぞれの地域におい

　て、常に住民の立場に立って相談に応じ必要な援助を行い社会福祉

　の増進に努める方々であり、「児童委員」を兼ねています。児童委

　員は、地域の子どもたちが元気に安心して暮らせるように、子ども

　たちを見守り、子育ての不安や妊娠中の心配ごとなどの相談・支援

　等を行います。ー　厚生労働省HPより抜粋　ー

　旧委員の皆様には地域福祉等ご尽力頂き感謝とお礼を申し上げます。

　　コロナ禍で例年とは内容・時間を変

えての開催となりました、役員の皆さ

ん開催に向け会合を繰返し苦心の末の

開催となりました。　空力実験室（ウ

インドカーレース）ヤマハ発動機様協

賛、機関車（ミニSL）、ゲームと子ど

もたちには楽しんでいただきました。

自治会役員、民生、福祉委員、有志の

皆さんありがとうございました。

 令和5年　1月度

交流センターだより御厨
磐田市御厨交流センター

磐田市鎌田１８７６

TEL３２-３０５０ FAX３２-００５７

mikuriya-koryu@tiara.ocn.ne.jp

民生児童委員 選任され12月1日より活動が始まりました。

集い・学び・そして地域の輪を広げよう‼

《 年頭のごあいさつ 》

１２月１1日

令和5年 元旦 御厨自治会地区長 金原 一義

左より 地区長兼鍬影・稗原担当 青木仁志

東貝塚担当 加藤義夫 長江・坊中担当 渥美 守

新貝大門他担当 大草茂美

前列左より 新貝原担当 大浜真理恵

（敬称略）

恭しく年賀の御詞を申し上げます。

皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は御厨自治会活動、地域づくり協議会事業にご協力を賜り誠にありがとうございました。

昨年も新型コロナウィルス感染症の影響を受けて、御厨地域づくり協議会の活動が思うように

実施できませんでした。 今年は、普通の日常生活に戻れることを願うとともに、皆さんが健康で

笑顔になれる年となることを祈ります。

本年も相変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げ、合わせて皆様のご健康とご多幸を心

よりお祈り申し上げます。

み く り や



　大立野福田幹線は交通事故が多発しており

昨年6月には、死亡事故が発生しました。

医王寺交差点に待ち望んだ信号機が設置され

信号機点灯式が執り行われました。子どもや

お年寄りが交通事故に巻き込まれないよう交

通ルールやマナーを守って頂きたいものです。

　９月に発生した台風１５号による集中豪雨で災害

　が身近にあることを改めて強く感じた方も多かっ

　たのではないでしょうか。まずは自助の備えが重

　要だと感じました。水や食料の備蓄はしっかりと

　取り組みたい。避難場所や避難経路も普段から確

　認しておきたい。共助の態勢を確認しました。

悲惨な交通事故を1件 中学生ボランティア

でも減らすため、皆様 と花の好きな親子に

一人ひとりが、自らの 参加していただき、

交通安全に関する意識 うさぎ山運動公園に

を高め、交通ルールの 花苗を植えました。

遵守と交通マナーの実 主催：御厨緑化推進会

践に努めてください。 　みくりや花と緑の会

　神明宮新年祝賀式典

　成人式「二十歳の集い」

　講座：スマホで学ぶ♪【初心者編全2回】ネットショップの世界　対象：大人　定員：20人

　第10回　御厨地区自治会役員会

　子育てサロン『うさぎっ子』　　時間10：00～

「出前子育て支援　であいのひろば」子育て支援スタッフが、木のおもちゃなどを持って遊びにくるよ～！

　鎌田神明宮　『どんど焼き』 　　時間8：30～

　地域包括支援出張相談　（高齢者の総合相談窓口です。介護保険・認知症・消費者被害など）　　　　

　高齢者サロン『なかよし会』 新年の集い「ビンゴ大会」　　　時間 9：00～

　 令和5年1月15日～28日　地域の子どもたちの作品展示

26日

1日

8日

11・18日

12日

　　　　　　　　　　　　気楽にたのしむ「ボッチャ対戦会」　2月5日　10：00～　定員：15人程度

19日

15日

13日

御厨交流センター展示は「　書道　」です
　  9日～令和5年1月11日   サークル「墨友会」の皆さんの作品展示

12月6日

12月4日

本年も変わらぬご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

地域の交流の場として皆様のお手伝いができますよう努めて参ります。

センター職員一同

１２月１５日 １２月4日

サークル活動・学習・趣味等の場として皆様のご利用をお待ちしています。

東部小生徒さんに制御盤の点灯スイッチを入れていただきました。

明けましておめでとうございます。

県民


